CAM,FA MU(Ji tV A L DE ITL-

REQUERIMENTO n 9  1088/2021

;--- Súmula: - Solicito Informações do Executivo, junto à

- 	 secretária de Saúde e Bem-Estar, sra. Luiza Nasi
Fr.

Fernandes, sobre a vacinação dos profissionais das

Escolas de Artes Visuais, Teatro e Circo, Música e Dança

da Secretaria de Cultura e Juventude, contra a Covid-19.

REQUEIRO à Mesa, pós ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretária

de Saúde e Bem-Estar, sra. Luiza Nasi Fernandes, sobre a vacinação dos profissionais das Escolas de

Artes Visuais, Música, Dança e Teatro e Circo, da Secretaria de Cultura e Juventude, contra a Covid-19.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Com o avanço da vacinação em nossa cidade, e com a vacinação dos professores da rede

municipal, muito em breve vamos retornar com as aulas presenciais, seguindo todos os protocolos que

ainda sejam necessários para a segurança de todos.

Assim sendo, algumas atividades extracurriculares, vinculadas à Prefeitura, também

retornarão, como aulas de música, teatro, circo, dança e desenho, oferecidos pela Secretaria de

Cultura e Juventude, às crianças e adolescentes do nosso município.

Porém, estes professores não foram incluídos no Plano Municipal de Vacinação. Com  o

retorno dessas aulas, eles ficarão expostos ao vírus, correndo risco de pegarem essa doença.

Por esse motivo, a vacinação dos profissionais desta Secretaria é de extrema importância,

uma vez que todos têm contato com os alunos, e assim, conseguirmos diminuir o número de casos de

Covid-19 em Itapevi.

Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa

Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de junho de 2021.

Vereadora

Prof Camila Godói

P.ArnMdaSérgio Cordeiro dasNeve5, aO 	 +55114141-447 	• 	 vww.carnartpevsp.gov.br
Va Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 	 8121000 carnaraitapev